Số: 25-10/CV-TCKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

-----o0o-----

Tp. Vinh, ngày 20 tháng 04 năm 2025

Kính gửi:       - Uỷ ban chứng khoán Nhà Nước

              - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Nội dung: Giải trình lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả

kinh doanh của kỳ báo cáo có thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm

trước.

- Căn cứ vào báo cáo tài chính quý 1 năm 2024 và quý 1 năm 2025.

           Số liệu trong báo cáo tài chính Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO2 có sự thay đổi về

lợi nhuận sau thuế TNDN và doanh thu giữa hai kỳ.

         Số liệu cụ thể như sau:

           Doanh thu quý 1 năm 2024:     172.037.037 đồng

         Doanh thu quý 1 năm 2025:             0 đồng

         Lợi nhuận sau thuế quý 1 năm 2024:               (526.347.432) đồng

         Lợi nhuận sau thuế quý 1 năm 2025:                   (364.560.491)đồng

 Công ty xin giải trình cụ thể:

Doanh thu quý 1 năm 2025 ít hơn  172.037.037 đồng so với doanh thu quý 1 năm 2024,

nguyên nhân do trong năm 2025 Công ty không phát sinh doanh thu bán hàng và cung cấp

dịch vụ.

Tuy nhiên, quý 1 năm 2025 phần doanh thu từ hoạt động tài chính tăng 41.736.214 đồng so

với quý 1 năm 2024. Ngoài ra chi phí quản lý doanh nghiệp quý 1 năm 2025 giảm

222.479.299 đồng so với cùng kỳ năm ngoái nguyên nhân do chi phí tiền lương giảm.

Từ các nguyên nhân chủ yếu trên dẫn đến lợi nhuận sau thuế quý 1 năm 2025 chênh lệch

161.786.941 đồng so với cùng kỳ năm ngoái.

       Bằng công văn này Chúng tôi xin giải trình UBCK nhà nước, sở giao dịch chứng khoán Hà

Nội và các nhà đầu tư đầu biết.

Trân trọng kính chào!

CÔNG TY CP XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO2
           Nơi gửi: - Như trên

  - HĐQT/BKS (báo cáo)
  - Lưu TCH

		2025-04-22T09:00:43+0700
	CÔNG TY CP XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO2
	I am the author of this document